СОГЛАШЕНИЕ
между органами местного самоуправления муниципального

образования Гавриловский сельсовет Саракташского района и
муниципального образования Саракташский район о передаче
осуществления части полномочий администрации сельсовета по

градостроительной деятельности.
« » декабря 2017 года

Администрация муниципального образования Гавриловский
сельсовет Саракташского района, Оренбургской области, именуемая в
дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы муниципального
образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской
области Сафроновой Татьяны Владимировны, действующей на основании
Устава муниципального образования Гавриловский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области, с одной стороны и
администрация муниципального образования Саракташский район
Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
в лице главы муниципального образования Саракташский район
Оренбургской области Жанбаева Бахчана Нуреймановича, действующего на
основании Устава муниципального образования Саракташский район
Оренбургской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключил и настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом соглашения является передача осуществления
Администрацией сельсовета - Администрации района, части своих
полномочий в соответствии с пунктом 1.2. настоящего соглашения, в
соответствии СП. 17 ст. 3 гл. 2 Закона Оренбургской области от 15.12.2005 .
№ 2843/500-Ш-03 «Об особенностях реализации Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» в переходный период», ст.4
Закона Оренбургской области от 13.01.2005 года № 1775/304 -111-03 « О
внесении изменений и дополнений в Закон Оренбургской области «Об
организации местного самоуправления в Оренбургской области», ст.8
Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Уставом
Гавриловского сельсовета, решением Совета депутатов Гавриловского
сельсовета второго созыва от 28.11.2017 года № 77 «О передаче
осуществления части полномочий администрации муниципального
образования Гавриловский сельсовет администрации муниципального
образования Саракташский район на 2018 год.».
1.2. Администрация Гавриловского сельсовета передает, а Администрация
района принимает полномочия по градостроительной деятельности, а
именно: выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,

f

капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных
на территории поселения.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ
ПОЛНОМОЧИЙ

2.1. На основании п. 15 ст.51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 года № 190- ФЗ передачи полномочий
осуществляется без внимания платы.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЕ И ПОРЯДОК
ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ
СОГЛАШЕНИЯ

3.1 Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2018 г.

3.2. Настоящее соглашение действует по 31.12,2018 года, либо может быть
расторгнуто по инициативе одной из Сторон с письменным уведомлением об
этом второй стороны за 30 дней.
3.3. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу для каждой из Сторон.

4. ПОДПИСИ СТОРОН

образования

Т.В. Сафронова

Глава администрации
образования

район
Б.Н.Жанбаев